Ano XIV - nº: 179 - Amapá - Macapá, 3 de outubro de 2022 - 81 páginas

Presidente
ROMMEL ARAÚJO DE OLIVEIRA

Vice-Presidente
CARLOS AUGUSTO TORK DE OLIVEIRA

Corregedor-Geral
AGOSTINO SILVÉRIO JUNIOR

Meio oficial de comunicação do Poder Judiciário do Estado
para publicação e divulgação dos atos processuais e editais

(art. 1º, § 2º. Da Resolução nº 463/2008-TJAP e Portaria nº 22.690/2009-GP)

Mais informações: (96) 3082-3378 – tucujuris@tjap.jus.br

Página
20 de 81Amapá - Macapá, 3 de outubro de 2022 | Diário da Justiça Nº 179 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

R E S O L V E:

OFICIALIZAR a designação do servidor BRENO FIGUEIREDO SILVA, Analista Judiciário - Área Judiciária, matrícula nº 42.582, que respondeu, em
caráter de substituição, pelo cargo em comissão de Assessor Jurídico de 1º Grau de Entrância Final da 1ª Vara do Juizado Especial de Fazenda
Pública da Comarca de Macapá, Código 101.3, Nível CDSJ-3, no período de 14/09 a 28/09/2022, face usufruto de férias pela titular GISELE
BRITO DE CARVALHO, Analista Judiciário - Área Judiciária, matrícula nº 41.297, tendo em vista os artigos 48, §§ 1º e 2º, 80, § 2º, e 118, I, da
Lei Estadual nº 0066/1993, e o disposto na Instrução Normativa nº 097/2020-GP.

Publique-se.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Macapá, 29 de setembro de 2022.

Des. ROMMEL ARAUJO DE OLIVEIRA

Presidente/TJAP

EDITAL Nº 003/2022 – COMUNICADO

O Departamento de Gestão de Pessoas informa que a Comissão de Promoção Funcional do ano de 2020 decidiu prorrogar o período de análise
documental até o dia 05 de outubro de 2022. Dessa forma, alteram-se também os demais prazos previstos no Edital nº 01/2022, conforme
cronograma abaixo:

EVENTO DATA
Período para inserção dos documentos (exclusivamente via internet) 08/08/2022 a 17/08/2022
Período para análise dos documentos enviados 18/08/2022 a 05/10/2022
Publicação da lista preliminar e convocação para apresentação dos documentos originais 06/10/2022
Período para conferência dos documentos originais 17/10/2022 a 21/10/2022
Publicação do resultado preliminar 25/10/2022
Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar 26/10/2022 a 09/11/2022
Publicação do resultado final, após recurso. 29/11/2022

Macapá-AP, 03 de outubro de 2022.

Kátia Milena Salomão de Almeida

Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas

Fabrício Guimarães Valadares

PU
BL

IC
AÇ

ÃO

OF
IC

IA
L